
COMUNE DI CALATABIANO

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

AREA AMMINISTRATIVA

REG. DET. SEGRETERIA n/oJ? DEL 30 OTT 2017

DETERMINAZIONE N. *f 6 ? DEL 9>O - /Q A ~T DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: Trattativa diretta n. 268307 del 23/10/2017 gestita con sistemi telematici mediante il MePA

/ Consip per la fornitura del software Bundle Assistenza tecnica e canoni applicativi web sezione

Amministrazione trasparente con i moduli Albo Pretorio, Questionai e Sondaggi, Provvedimenti on

line e Pubblicità degli appalti. Aggiudicazione, CIG: [ ZA3205072C ]

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

Richiamata la propria precedente determinazione a contrattare n. 698/RG del 19/10/2017 relativa

alla fornitura del software Bundle Assistenza tecnica e canoni applicativi web sezione

Amministrazione trasparente con i moduli Albo Pretorio, Questionai e Sondaggi, Provvedimenti on

line e Pubblicità degli appalti, mediante trattativa diretta sul portale di e-procurement della PA

gestito da Consip S.p.A (MePA), ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del decreto Igs. n. 50/2016, con le

modifiche ed integrazioni introdotte dal decreto Igs. 19 aprile 2017 n. 56;

Dato atto che:

- nella predetta determinazione è stato individuato per la trattativa diretta l'operatore NET SERVICE

S.R.L CORSO ITALIA 172, 95100, CATANIA (CT) P.l. 03777530878. quale operatore più idoneo a

svolgere tale servizio; altresì, con la suddetta determinazione si è stabilito di porre a base della

trattativa il prezzo a corpo di € 2400,00, Iva esclusa;

- in data 23/10/2017 è stata generata sulla piattaforma di e-procurement del MePA la procedura di

trattativa diretta n. 268307, i cui elementi sono riportati nel documento "Dati generali della

procedura";

- entro le ore 18:00 del 25/10/2017 il suddetto operatore ha fatto pervenire la sua offerta di €

2.400,00, come meglio riportato nel documento di offerta generato dal sistema di e-procurement;

Ritenuto, pertanto, di procedere affidando la fornitura del servizio indicato in oggetto all'operatore

NET SERVICE S.R.L. CORSO ITALIA 172, 95100, CATANIA (CT) P.l. 03777530878, per l'importo di

aggiudicazione di € 2.400,00, oltre Iva;

Verificati nei confronti del fornitore il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità

professionale ed economico-finanziari previsti dall'ari. 80 del decreto Igs. n. 50/2016 e s.m.i., giusta

documentazione informatica acquisita in atti da questo ufficio istruttore;

Visto il decreto Igs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

Visto il decreto Igs. 18 aprile 2016, n. 50, con le modifiche ed integrazioni introdotte dal decreto Igs.

19 aprile 2017, n. 56;

Attesa la competenza del sottoscritto, giusta determinazione sindacale n. 19 del 16/06/2017 con la

quale sono state conferite le funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa e di Vigilanza;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

1) di provvedere, ai sensi dell'art. 32, co. 7, del decreto Igs. n. 50/2016 e s.m.i., all'aggiudicazione

definitiva ed efficace per la fornitura del software Bundle Assistenza tecnica e canoni applicativi web

sezione Amministrazione trasparente con i moduli Albo Pretorio, Questionari e Sondaggi,

Provvedimenti on line e Pubblicità degli appalti, affidando il servizio ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a)

1
COMUNE DI CALATABIANO - AREA AMMINISTRATIVA



del decreto Igs. n. 50/2016 e s.m.i. all'operatore NET SERVICE S.R.L CORSO ITALIA 172, 95100,

CATANIA (CT) P.l. 03777530878, alle condizioni particolari di contratto meglio descritte nel

documento informatico "Dati generali della procedura", in atti alla trattativa telematica MePA n.

268307 del 23/10/2017;

2) di precisare che l'importo di aggiudicazione della fornitura dei servizi è il seguente:

Riepilogo offerta economica:

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'offerta

Prezzo a corpo, importo da ribassare: € 2.400,00

€ 2.400,00 pari ad un ribasso del 0,00%

1 costi dichiarati dall'operatore e afferenti alla sicurezza per l'esercizio dell'attività svolta

dall'impresa, a sensi dell' art. 95, co. 10, del decreto. Igs. 50/2016 e s.m.i., sono pari a € 150,00

3 ) di dare atto che la spesa trova finanziamento al cod. 10120301, miss. 1 progr. 2 titolo 1 Imp n.

1267/2017, a seguito dell'impegno di €2.928,00, assunto con propria determinazione a contrattare n.

698/RG del 19/10/2017;

4) di approvare il documento di stipula prodotto informaticamente dal sistema di e-procurement del

MePA, che sarà sottoscritto mediante firma digitale;

5) di dare atto, inoltre, che:

a) l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

b) all'intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG: [ZA3205072C];

e) il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio personale, Filippa Catalano;

d) in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di trasparenza

di cui all'art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dell'art. 29 co. 1 del decreto Igs. 50/2016 e

s.m.i., mediante pubblicazione nel sito web istituzionale;

e) non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6-bis della L. n.

241/90 e s.m.i. come introdotto dall'art. 1, co. 41, della legge, n. 190/2012;

f) l'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della

legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

g) il DURC dell'operatore, emesso con il numero protocollo INAIL_8196389 del 10/07/2017,

risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

h) le clausole essenziali del contratto sono quelle di cui al documento Condizioni generali

allegate al bando Consip "BENI alle Pubbliche Amministrazioni" categoria "Servizi per

l'Information & Communication Technology";

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, all'operatore

economico e all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione.

IL 'PONSABILE DEL SERVIZIO

Filippa-Cotalpni

ILRESPONSABIKEAREAAI*

Comm. Isp. 5up. Carme

INISTRATIVA

PAONE

COMUNE DI CALATABIANO - AREA AMMINISTRATIVA



oca cidi
ISTITUTO NAZIONALE PER LASSICUfiAZIOME
CONTRO CUI INFORTUNI SUL LAVORO

)V

Dure On Line

Numero Protocollo INAIL_8196389 Data richiesta 10/07/2017 Scadenza validità 07/11/2017

Denominazione/ragione sociale

Codice fiscale

Sede legale

NET SERVICE SRL

03777530878

CORSO ITALIA, 172 95129 CATANIA (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L

II Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina 1 di 1


